

18 maja 2016



Sienkiewicz w Starachowicach łączy pokolenia

Z okazji trwającego Roku Henryka Sienkiewicza, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach Filia w Starachowicach podjęła kilka inicjatyw. Wśród nich – głośne czytanie wybranych fragmentów utworów noblisty. Odbędzie się ono w ramach XIII edycji programu Tygodnia Bibliotek przebiegającego pod hasłem „Biblioteka inspiruje”.

Głównym celem Tygodnia Bibliotek jest podkreślanie roli czytania i bibliotek dla poprawy jakości życia, edukacji, ale także zwiększenie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. Wpisując się w te oczekiwania,

biblioteka zainspirowała słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Starachowicach i młodzież z Gimnazjum nr 2 w Starachowicach do wspólnego głośnego czytania utworów **Henryka Sienkiewicza**.

Na wstępie przypomniana została uchwała Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia roku 2016 Rokiem Henryka Sienkiewicza. Dalej, aktorzy, a wśród nich młodzież przygotowana przez p. **Dorotę Nowak: Jan Winnicki, Kamil Pater, Julia Papaj, Julia Grudniewska, Łukasz Gębura** oraz dorośli: **Lucjana Elżbieta Nowak, Dorota Kiełek, Irena Cygan, Hanna Maciąg, Zofia Sadok, Joanna Murawska, Adam Cieślik, Marian Płusa, Janusz Niewczas** przedstawili w swojej interpretacji wybrane fragmenty z bogatej twórczości pisarza, m.in. „Sadałową bajkę”, „U bram raju”, „Rodzinę Połanieckich”, „Potop”, „Ogniem i mieczem”, „Pana Wołodyjowskiego”, „Latarnika”, „Krzyżaków”, „W pustyni i w puszczy”. Uwagę zwracały stroje interpretatorów, dostosowane do cytowanych fragmentów. Wśród audytorium byli uczniowie ze starachowickich gimnazjów.

- Inicjatywa połączenia, poprzez współpracę, pokoleń po raz kolejny zyskała uznanie. Dzięki takim przedsięwzięciom Sienkiewicz i jego spuścizna literacka zawsze „będzie żywa” - podsumowuje akcję **Monika Górczyńska**, kierownik Filii PBW w Starachowicach.

Fot. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach



